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Allmänt om ändringarna

▪ Det finska mervärdesskattesystemet baserar sig 

på EU:s mervärdesskattedirektiv.

▪ EU antog den 18 februari 2020 ändringen av 

mervärdesskattedirektivet, det så kallade 

direktivet om små företag (EU 2020/285).

▪ Ändringen av direktivet genomfördes genom att 

ändra mervärdesskattelagen 28.6.2024 (RP 

50/2024).

▪ Ändringarna träder i kraft den 1 januari 2025.

Eduskunta / Hanne Salonen
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skala och i uppföljningsperioden

4. Finländska företag kan utnyttja undantag från momsplikt 
för verksamhet i liten skala i andra EU-medlemsstater 
genom att registrera sig i den särskilda momsordningen 
för små företags EU-försäljningar
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Ändringar för företag som har 
verksamhet i hemlandet



Centrala ändringar i ett nötskal

1. Lättnaden vid den nedre gränsen slopas

2. Gränsen för verksamhet i liten skala stiger till 

20 000 euro 

3. Ändringar i beräkningen av gränsen för 

verksamhet i liten skala och i 

uppföljningsperioden

4. Finländska företag kan utnyttja undantag från 

momsplikt för verksamhet i liten skala i andra EU-

medlemsstater genom att registrera sig i den särskilda 

momsordningen för små företags EU-försäljningar



1. Lättnad vid den nedre gränsen slopas

▪ Nuläge: Lättnaden vid momsskyldighetens nedre gräns är en skattelättnad för de företag som 

är införda i registret över momsskyldiga och vars omsättning under räkenskapsperioden 

(12 månader) understiger 30 000 euro. Uppgifterna om lättnaden vid den nedre gränsen har 

uppgetts i momsdeklarationen.

▪ Företag kan ansöka om lättnad vid den nedre gränsen den sista gången för året 2024. 

▪ Företaget kan inte längre ansöka om lättnad vid den nedre gränsen för räkenskapsperioden 

1.1–-31.12.2025 även om omsättningen understiger 30 000 euro och företaget fortfarande är 

momsregistrerat.

Lättnaden vid den nedre gränsen slopas den 1 januari 2025.



1. Lättnad vid den nedre gränsen slopas

▪ Uppgifterna om lättnad vid den nedre gränsen lämnas för den sista gången i 

samband med skattedeklarationen för den sista skatteperioden för år 2024. 

Månadsdeklaranter: i deklarationen för december 2024

Kalenderkvartalsdeklaranter: i deklarationen för oktober-december 2024

Årsdeklaranter: i deklarationen för år 2024 

▪ De företag vars skatteperiod är en månad och vars räkenskapsperiod avviker från 

kalenderåret har rätt att ansöka om lättnad för räkenskapsperioden för tiden före 

ikraftträdandet av lagen.



▪ Exempel:

▪ Företagets räkenskapsperiod är 1.7–30.6, alltså den avviker från ett kalenderår. 

Företagets skatteperiod är en månad. Företaget kan få lättnad vid den nedre 

gränsen för räkenskapsperioden 1.7.2024–30.6.2025 för de kalendermånader 

av räkenskapsperioden som infaller före lagändringen, det vill säga för 1.7–

31.12.2024. Lättnaden vid den nedre gränsen beräknas så att omsättningen för 

en del av räkenskapsperioden ändras så att den motsvarar en tidsperiod på 12 

månader. 

▪ Företaget lämnar uppgifterna om lättnaden vid den nedre gränsen i 

momsdeklarationen för december senast den 12 februari 2025.



2. Omsättningsgränsen för verksamhet i liten skala 
stiger

▪ Rörelse i liten skala har lämnats utanför momsbeskattningen.

▪ Nuläge: Ett företag behöver inte registrera sig som momsskyldigt om omsättningen är högst 

15 000 euro.

▪ Omsättningen räknas ut enligt det skattefria värdet på försäljningarna. Med skattefritt värde 

avses det pris som säljaren och köparen avtalat om i vilket det inte ingår den moms som 

betalas för försäljningen i fråga.

▪ Försäljningar som räknas in i omsättningen har inte ändrats. 

Omsättningsgränsen för verksamhet i liten skala stiger till 20 000 euro. 



3. Uppföljning av omsättningsgränsen för verksamhet 
i liten skala

▪ Nuläge: Omsättningen beräknas för en räkenskapsperiod. 

▪ Om räkenskapsperioden avviker från ett kalenderår ska omsättningen under kalenderåret 

räknas ut genom att sammanslå omsättningen under olika räkenskapsperioder så att de 

motsvarar ett kalenderår.

I stället för räkenskapsperiodens omsättning uppföljs kalenderårets 

omsättning.



▪ Exempel:

▪ Företagets räkenskapsperiod är 1.4–31.3. Kalenderårets omsättning beräknas 

genom att sammanslå omsättningen under de tre sista månaderna (1.1–

31.3.2025) av räkenskapsperioden 2025 och omsättningen för de nio första 

månaderna (1.4–31.12.2025) av räkenskapsperioden 2026. 



3. Uppföljning av omsättningsgränsen för verksamhet 
i liten skala

▪ Nuläge: Uppföljningsperioden är ett år.

▪ I fortsättningen kan man inte avregistrera sig från momsregistret om omsättningen under det 

föregående kalenderåret har överskridit tröskelvärdet för verksamhet i liten skala 

▪ Kalenderåren granskas separat: Omsättningar räknas inte ihop, utan omsättningen ska under 

bägge åren vara högst 20 000 euro för att verksamheten ska vara undantagen från 

momsplikten.

Uppföljningsperioden är det innevarande och föregående kalenderåret 

dvs. två år.



▪ Exempel:

Företaget är infört i momsregistret, omsättningen under kalenderår 2024 har 

varit 30 000 euro. År 2025 blir företagaren studieledig. Studieledigheten pågår i 

två år, och under studieledigheten sjunker företagets åromsättning till 10 000 

euro per år. Företaget kan inte avregistrera sig från momsregistret år 2025, 

eftersom företagets årsomsättning översteg gränsen för verksamhet i liten skala 

år 2024. Företaget kan avregistrera sig från momsregistret tidigast 1.1.2026.



4. Registrering i momsregistret när tröskelvärdet 
överskrids

▪ Nuläge: Företaget ska registrera sig och betala moms retroaktivt för försäljningen under hela 

räkenskapsperioden om omsättningen överskrider gränsen för verksamhet i liten skala mitt 

under en räkenskapsperiod.

▪ Från överskridningstidpunkten börjar också skyldigheten att betala moms.

Företaget ska anmäla sig som momsskyldigt från och med tidpunkten för 

överskridningen av gränsen för verksamhet i liten skala. 



▪ Exempel:

▪ Omsättningen för ett företag för kalenderåret 2024 har varit 13 000 euro och för 

det innevarande kalenderåret 2025 kommer omsättningen enligt företagets 

uppskattning att vara lika stor. Företaget finns inte i momsregistret. År 2025 gick 

företagets försäljning över förväntan och gränsen på 20 000 euro överskrids 

10.10.2025. Företaget anmäler sig till momsregistret från och med den tidpunkt 

då gränsen överskrids. Det behöver inte anmäla sig till momsregistret 

retroaktivt från början av 2025.



6. Förhandsfrågor och svar



FRÅGA: Företagets omsättning överskrider gränsen på 15 000 euro är 2024, och 

då anmäler sig företaget retroaktivt som momsskyldigt. Behöver företaget ännu 

vara infört i registret över momsskyldiga under 2025, även om gränsen på 20 000 

euro inte överskrids under detta år?

SVAR: Företaget behöver inte vara infört i momsregistret år 2025 om företagets 

omsättning år 2024 inte har överskridit 20 000 euro. Företaget kan avregistrera 

sig från registret över mervärdesskattskyldiga från och med 1.1.2025. 

Om omsättningsgränsen på 20 000 euro har överskridits år 2024, måste företaget 

fortfarande vara infört i momsregistret år 2025.



FRÅGA: Om jag anmäler mig som momsskyldig från början av 2025 och min 

omsättning understiger 20 000 euro, får jag momsen tillbaka i efterhand?

SVAR: Du får inte tillbaka momsen. I början av år 2025 slopas lättnaden vid den 

nedre gränsen och det finns ingen annan skattelättnad på kommande. Eftersom 

den retroaktiva registreringsförpliktelsen slopas behöver du inte anmäla dig till 

momsregistret för säkerhets skull. Ditt företag ska anmäla sig till momsregistret 

först från och med den tidpunkt då omsättningsgränsen på 20 000 euro 

överskrids.



FRÅGA: Om företaget säljer både varor eller tjänster som omfattas av den allmänna 
mervärdesskattesatsen (25,5%) och momsfria tjänster (t.ex. tjänster av legitimerad massör), ska båda 
räknas ihop när man granskar gränsen på 20 000 euro för rörelse i liten skala?

SVAR: 

Frågan gäller vad som räknas in i omsättningen när omsättningsgränsen för verksamhet i liten skala 
uppskattas. In i omsättningen räknas summan av all momspliktig försäljning (utan momsens andel) och 
viss försäljning som enligt mervärdesskattelagen är momsfri, överlåtelser av fastigheter eller rättigheter 
som hänför sig till fastigheter samt försäljningen av finansiella tjänster och försäkringstjänster. En 
uttömmande förteckning över den momsfria försäljningen som räknas in i omsättningen finns i 
Skatteförvaltningens anvisning Momsfri verksamhet i liten skala (publiceras snart). Exempelvis 
exportförsäljning utanför EU räknas in i omsättningen. 

Massage som ges av en yrkesutbildad person inom hälso- och sjukvården och som har behörig 
massageutbildning, såsom en utbildad massör, är momsfri med stöd av 34 § och 35 § i 
mervärdesskattelagen. Sådan momsfri försäljning räknas inte in i omsättningen. Således beräknas 
omsättningen endast utifrån försäljningen som omfattas av skattesatsen 25,5% (utan momsens andel).



FRÅGA: Ska jag deklarera och betala moms om mitt företag är infört i momsregistret 

även om min omsättning understiger 20 000 euro? Får jag i så fall dra av den moms som 

ingår i inköpen? 

SVAR: Om företaget är infört i momsregistret för affärsverksamhet ska företaget lägga till 

moms på fakturorna, lämna en momsdeklaration och betala momsen (differensen mellan 

skatter som ska betalas och skatter som ska dras av) till Skatteförvaltningen. Detta ska 

göras också i det fall att företagets omsättning understiger 20 000 euro. Med andra ord är 

frivillig momsskyldighet fortfarande möjlig. 

Om företaget är momsskyldigt för affärsverksamhet kan det också dra av momsen på 

anskaffningar som hänför sig till momspliktig försäljning. Om företaget avregistreras från 

momsregistret kan momsen på anskaffningarna inte längre dras av. 



FRÅGA: Företagets omsättning är cirka 10 000 euro om året. Hittills har företaget varit 

infört i momsregistret och ansökt om lättnad vid den nedre gränsen alltid efter utgången 

av året. Nu har företaget planerat att avregistrera sig från momsregistret och sälja tjänster 

år 2025 utan moms. När kan jag avregistrera mig från momsregistret? 

SVAR:

Frågeställaren har frivilligt ansökt om momsskyldighet eftersom omsättningsgränsen för 

verksamhet i liten skala på 15 000 euro inte har överskridits. Företaget kan avregistrera 

sig vid önskad tidpunkt genom att i MinSkatt anmäla att den momspliktiga verksamheten 

upphör. Ett företag som har ansökt om momsskyldighet frivilligt avregistreras tidigast 

från och med den dag då anmälan anlänt till Skatteförvaltningen. Ett företag som 

frivilligt ansökt om avregistrering kan alltså inte avregistreras retroaktivt. Du kan ange en 

senare dag i nedläggningsanmälan, till exempel den sista dagen i månaden.

Observera att momsdeklarationen ska ännu lämnas för den skatteperiod under vilken 

registreringen upphört. Om registreringen upphör t.ex. i januari 2025, ska 

skattedeklarationen lämnas ännu för januari om företagets skatteperiod är en månad. 



FRÅGA: Hur kan en företagare avregistrera sig från momsregistret? 

SVAR: Om företaget lägger ned sin verksamhet helt och hållet, ska företaget 

lämna in en nedläggningsanmälan i Företags- och organisationsdatatjänsten, det 

vill säga i YTJ-tjänsten. Med samma anmälan kan företaget avregistrera sig från 

momsregistret. Om företaget inte lägger ned sin verksamhet helt och hållet

utan det är endast den momspliktiga verksamheten som upphör kan företaget 

avregistrera dig från momsregistret i MinSkatt. 

Jord- och skogsbruksidkare samt rörelseidkare och yrkesutövare kan anmäla 

nedläggningen av verksamheten i MinSkatt även när de lägger ned verksamheten 

helt och hållet. Observera dock att om företaget är infört i handelsregistret ska 

nedläggningsanmälan göras i e-tjänsten på ytj.fi.

Så här hittar du ansökan i MinSkatt: 

På ingångssidan i MinSkatt på fliken Funktioner i punkten Register och tillstånd ska du välja länken Ändring 

av uppgifter i moms-, förskottsuppbörds- och arbetsgivarregistren



FRÅGA: När ett företag avregistreras från momsregistret på grund av verksamhet i liten 
skala, hur beaktas momsen på företagets inventarier? T.ex. i företagets balansräkning finns 
sådana inventarier för vilka momsavdraget har gjorts vid anskaffningen.

SVAR: Om ditt företag har rörelsetillgångar, till exempel inventarier, kvar i sin besittning vid 
den tidpunkt då den momspliktiga verksamheten upphör ska företaget räkna ut momsen på 
det så kallade utgående lagret enligt bestämmelserna om eget bruk. Företaget anger momsen 
i den momsdeklaration som det lämnar för nedläggningsmånaden. 

Momsen för eget bruk beräknas inte utifrån utgiftsresten i balansräkningen utan 
skattegrunden i momsbeskattningen är antingen inköpspriset på varan eller ett lägre sannolikt 
överlåtelsepris dvs. det gängse värdet. 

Bekanta dig med anvisningen Nedläggning av momspliktig verksamhet samt konkurs – skatt.fi

https://vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48656/arvonlisaverollisen_toiminnan_lopettami/


FRÅGA: Den nedre gränsen kan överskridas t.ex. under en 

försäljningstransaktion. Hur behandlas moms i detta fall? Den förverkligade 

omsättningen är exempelvis sammanlagt 19 500 euro och det sker en ny 

försäljningstransaktion på 1 000 euro. 

SVAR: Den försäljning genom vilken den nedre gränsen överskrids anses vara 

momspliktig. I exemplet borde alltså försäljningen på 1 000 euro behandlas som 

momspliktig i sin helhet. 



FRÅGA: Beräknas omsättningen så att den inkluderar moms? Min försäljning 

som inte innehåller moms understiger 20 000 euro, men om jag lägger till moms 

på den överstiger min försäljning 20 000 euro.

SVAR: I 3 § i mervärdesskattelagen, som träder i kraft i början av året, föreskrivs 

att i omsättningen inräknas det mervärdesskattefria värdet av försäljningen. Om 

företagets momsfria försäljning från och med 1.1.2025 understiger 20 000 euro 

under det innevarande och föregående året, är företaget inte skyldigt att vara 

infört i momsregistret.



FRÅGA: Inräknas hyresinkomsterna från aktielägenheter i omsättningen nästa år 

(moms 0%)? Om det alltså finns både hyresinkomster och försäljning via 

webbutik, hur bestäms den nedre gränsen för momsskyldigheten? 

SVAR: Beräkningen av omsättningen, dvs. vilka försäljningar som beaktas vid 

beräkningen av omsättningsgränsen för verksamhet i liten skala, har inte ändrats. 

Uthyrning av en aktielägenhet är momsfri överlåtelse av nyttjanderätt till en 

fastighet. Även om moms inte ska betalas på överlåtelse av nyttjanderätt till en 

fastighet ska det inkluderas vid beräkningen av gränsen på 20 000 euro.



Paus 

Webbinariet fortsätter kl. 10.15.

https://twitter.com/Verouutiset
https://www.facebook.com/verohallinto
https://www.youtube.com/channel/UCVGeKHwTsAKYnksI5RArrWg
https://www.instagram.com/verohallinto/
https://www.linkedin.com/company/finnish-tax-administration
http://veroblogit.com/


Den särskilda momsordningen för små 
företags EU-försäljningar



Centrala ändringar i ett nötskal

1. Lättnaden vid den nedre gränsen slopas

2. Gränsen för verksamhet i liten skala stiger till 
20 000 euro 

3. Ändringar i beräkningen av gränsen för verksamhet 
i liten skala och i uppföljningsperioden

4. Finländska företag kan utnyttja undantag 
från momsplikt för verksamhet i liten skala i 
andra EU-medlemsstater genom att 
registrera sig i den särskilda 
momsordningen för små företags EU-
försäljningar



1. Allmänt om den särskilda 
momsordningen för små 
företags EU-försäljningar



Vad är den särskilda momsordningen för små 
företags EU-försäljningar?

▪ Nuläge: Små företag kan utnyttja momsundantaget för verksamhet i liten skala endast i 

sin etableringsmedlemsstat, dvs. i den medlemsstat där de har etablerat sätet för sin 

ekonomiska verksamhet.

▪ I ordningen registreras företag som utnyttjar momsundantaget och med hjälp av 

ordningen säkerställs att det företag som utnyttjar momsundantaget har rätt att sälja 

varor och tjänster momsfritt i en annan medlemsstat.

Från och med 1.1.2025 kan små företag utnyttja undantag från momsplikt 

för verksamhet i liten skala också i andra EU-medlemsstater genom att 

registrera sig i den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar



Att utnyttja momsundantaget i en annan EU-medlemsstat



Vem kan uttnyttja den särskilda momsordningen för 
små företags EU-försäljningar?

▪ Ordningen är avsedd för små företag som bedriver handel i liten skala i ett eller 

flera andra EU-länder än i sin etableringsmedlemsstat. 

– Företagsformen har ingen betydelse: firmaföretagare, aktiebolag och andra företagsformer kan 

registrera sig i ordningen.

▪ Om företaget bedriver affärsverksamhet endast i Finland och inte planerar att utvidga 

verksamheten utomlands behöver företaget inte registrera sig i ordningen.

– Företaget behöver inte registrera sig i ordningen för att tillämpa momsundantag för verksamhet i 

liten skala i Finland.

– Ett företag som är etablerat på Åland kan inte använda den särskilda momsordningen för små 

företags EU-försäljningar även om det hade verksamhet i andra EU-länder. Åland hör inte till EU:s 

momsområde.

▪ Företaget ska inte registrera sig i ordningen om det endast har försäljning utanför EU 

och inte planerar att inleda försäljning inom EU-området. 



Frivillighet

▪ Det nya systemet är ett alternativt tillvägagångssätt för små företag.

▪ Företaget kan fortfarande förfara enligt huvudregeln och registrera sig som 

momsskyldigt samt betala momsen till försäljningslandet.

– Om företaget utnyttjar den särskilda ordningen för moms (OSS) för att deklarera och betala 

momsen till en annan medlemsstat, kan det fortsätta använda den särskilda ordningen.

▪ Företaget behöver inte tillämpa momsundantaget i alla medlemsstater 

samtidigt.

– Momsundantag ansöks separat för varje medlemsstat där man vill utnyttja det. Om villkoren 

uppfylls kan företaget alltså sälja momsfritt i en medlemsstat, men med moms i en annan 

medlemsstat. Observera att rätten att dra av moms ska då fördelas.



Registrerings- och anmälningsskyldigheterna sköts i 
en medlemsstat

▪ Man ska registrera sig i ordningen och lämna de anmälningar som hör till 

ordningen endast i en EU-medlemsstat, dvs. i etableringsmedlemsstaten

▪ Observera att ordningen och det beviljade undantaget endast gäller moms. 

Affärsverksamhet i en annan medlemsstat kan leda till registrering eller deklarationsskyldighet 

t.ex. i inkomstbeskattningen.

Om ett finländskt företag vill ansöka om momsundantaget i Sverige, ska det registrera sig i 

ordningen och lämna in små företags anmälan om EU-försäljningar i Finland (i MinSkatt). 



2. Förutsättningar för att 
utnyttja momsundantaget och 
momsundantagets omfattning



Förutsättningar för att utnyttja momsundantaget

▪ En förutsättning för att få momsundantaget är omsättningsgränserna i EU och varje 

medlemsstat. Om dessa omsättningsgränser överskrids kan företaget inte längre 

tillämpa undantaget från momsplikten för verksamhet i liten skala.

▪ Det finns två omsättningsgränser:

1. Årsomsättningen inom EU (sammanlagt i alla medlemsstater) får inte överstiga 

100 000 euro under det innevarande och föregående året.

2. Årsomsättningen i en medlemsstat som beviljar momsundantaget får inte 

under det innevarande och föregående året överstiga denna medlemsstats 

nationella tröskelvärde för omsättningen.

➢ Tröskelvärdet är högst 85 000 euro, i Finland 20 000 euro från och med 1.1.2025.

▪ En ytterligare förutsättning är att företaget registrerar sig i den särskilda 
momsordningen för små företags EU-försäljningar och ansöker om momsundantaget i 
den medlemsstat där företaget vill utnyttja det.



▪ Exempel:

▪ Företag Oy Ab bedriver affärsverksamhet i Finland, Estland och Tyskland. 

Företaget är inte infört i momsregistret i Finland eftersom dess verksamhet 

bedrivs i liten skala. Kan företaget registrera sig i den särskilda momsordningen 

för små företags EU-försäljningar i februari 2025? I vilka länder kan företaget 

utnyttja momssundantaget?

Tröskelvärde Försäljning 

2024

Försäljning 1–

2/2025

Svar:

Finland 20 000 euro 10 000 euro 1 700 euro ja

Estland 40 000 euro 11 000 euro 2 000 euro ja

Tyskland 22 000 euro 23 000 euro 10 000 euro nej  

Sammanlagt 

inom EU

100 000 euro 44 000 euro 13 700 euro ja

Obs! I detta exempel finns de 

nuvarande omsättningsgränserna i 

medlemsstaterna. Kontrollera de 

uppdaterade omsättningsgränserna 

innan du ansöker om 

momsundantaget.



Vad räknas in i omsättningen?

Årsomsättning i medlemsstat (högst 85 000 euro, i Finland 20 000 euro):

• det totala årliga värdet av leveranser av varor och tillhandahållanden av 

tjänster, exklusive mervärdesskatt, som en skattskyldig gör i den

medlemsstaten under ett kalenderår

Årsomsättning inom EU (100 000 euro):

• det totala årliga värdet av leveranser av varor och tillhandahållanden av 

tjänster, exklusive mervärdesskatt, som en skattskyldig gör inom 

gemenskapens territorium under ett kalenderår



Vad räknas in i omsättningen?

▪ I Finland räknas in i omsättningen bland annat (MomsL 3 § 2 mom.)​

– skattepliktig försäljning av varor och tjänster​

– försäljning som omfattas av omvänd skattskyldighet ​

– viss försäljning som enligt mervärdesskattelagen är momsfri, såsom gemenskapsintern försäljning och 
exportförsäljning

– överlåtelse av en fastighet eller rättigheter som hänför sig till fastigheten

– Vid beräkningen av omsättningen beaktas inte finansiella tjänster och försäkringstjänster av accessorisk karaktär 
och inte heller försäljningar av anläggningstillgångar.​

▪ Närmare information om beräkningen av omsättningen finns i anvisningen Momsfri verksamhet i liten skala 
(kapitel 2.2) som publiceras inom kort i vero.fi

▪ I omsättningen inom EU inräknas det sammanlagda beloppet av all motsvarade försäljning i alla 
medlemsstater.

– Vissa medlemsstater kan ha försäljningar som särskilt fastställts som skattefria och som ska inkluderas i 
årsomsättningen inom EU. ​

▪ Omsättningen för kalenderåret räknas alltid ut enligt det skattefria värdet. 



Vilka affärstransaktioner omfattas av 
momsundantaget?

▪ Momsundantaget beviljas endast för momsen på försäljning. 

▪ Undantaget kan inte beviljas för momsen på inköp vid omvänd skattskyldighet eller på import. 

▪ Företaget ska känna till momsbeskattningens bestämmelser om försäljningsland så att det vet i 

vilket land försäljningen ska beskattas. 

▪ Om företaget har beviljats momsundantag för verksamhet i liten skala, är försäljningen 

undantagen från moms i det land där den har sålts enligt bestämmelserna om 

försäljningsland.



▪ Exempel: 

▪ Ett företag som har etablerat sig i Finland säljer varor som det tillverkat i Finland. 

Företaget registrerat sig i registret över momsskyldiga. Företaget säljer varor via 

webbutik också till Tyskland och Frankrike.

▪ Distansförsäljning av varor via företagets webbutik till konsumenter överstiger 10 000 

euro, varför försäljningslandet i distansförsäljningen av varor är landet där 

transporten avslutas. Om transporten av varan till konsumenter avslutas t.ex. i 

Tyskland, är försäljningslandet för varan i fråga Tyskland.

▪ Företaget registrerar sig i den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar och ansöker om momsundantaget i Tyskland och Frankrike. Företaget kan 

tillämpa momsundantaget i Tyskland och Frankrike om företagets omsättning inom EU 

understiger 100 000 euro under det innevarande och föregående året och inte 

överskrider Tysklands och Frankrikes nationella omsättningsgränser under det 

innevarande och föregående året. 



▪ Exempel: 

▪ Ett företag som har etablerat sig i Finland är infört i momsregistret i Finland. Företaget 

säljer taxitjänster i Finland och Estland. Taxitjänsten är en persontransporttjänst vars 

försäljningsland bestäms enligt det land var den utförs. Försäljningsland för 

taxitjänsterna som utförs i Finland är Finland. Försäljningsland för taxitjänsterna som 

utförs i Estland är Estland.

▪ Företaget registrerar sig i den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar och ansöker om momsundantaget i Estland. Företaget kan tillämpa 

momsundantaget i Estland om företagets omsättning inom EU understiger 100 000 

euro under det innevarande och föregående året och inte överskrider Estlands 

nationella omsättningsgräns under det innevarande och föregående året. 



3. Registrering i den särskilda 
momsordningen för små 
företags EU-försäljningar 

• Hur registrerar jag mig?

• När börjar momsundantaget gälla?

• Att korrigera och uppdatera registeruppgifter



Frågor som ska klarläggas före registreringen

▪ Villkoret för användningen av den särskilda 
momsordningen för små företags EU-försäljningar är 
bl.a. medlemsstaternas tröskelvärden för rörelse i 
liten skala. 

– Före registreringen lönar det sig att företaget 
kontrollera gränsen för årsomsättning i en 
medlemsstat, de eventuella tröskelvärdena för 
omsättning enligt affärssektor och eventuella 
andra kriterier i TEDB-databasen 
(ec.europa.eu/taxation_customs/tedbb)

▪ Också uppgifterna som gäller den särskilda 
momsordningen för små företags EU-försäljningar 
samlas i TEDB-databasen.

Taxes in Europe Database dvs. TEDB är en offentlig databas som 

upprätthålls av Europeiska kommissionen. Den innehåller 

information om beskattningen i de olika medlemsstaterna.



Registrering i den särskilda momsordningen för små 
företags EU-försäljningar

▪ Företaget fyller i ansökan "Registrering i den särskilda momsordningen för små 

företags EU-försäljningar" i MinSkatt

▪ Med ansökan kan man ansöka om momsundantaget i en, flera eller till och med alla 

medlemsstater på en gång. 

▪ Momsundantag ska ansökas i åtminstone en medlemsstat. 

▪ Uppgifter som behövs i registreringsansökan:

1. Kund- och kontaktuppgifter i ordningen (en del av uppgifterna är förhandsifyllda, en del ska 

kompletteras separat bl.a. e-post, bransch)

2. Omsättningsuppgifter per kalenderår från alla EU-länder till vilka företaget har haft försäljning 

under det innevarande och föregående kalenderåret. 

3. Den medlemsstat/de medlemsstater i vilka momsundantag ansöks

Obs! Registreringsansökan kan endast skickas in elektroniskt!



EX-nummer

▪ När ett företag har registrerat sig i den 

särskilda momsordningen för små företags 

EU-försäljningar beviljas det ett EX-nummer.

▪ Formen av ett finskt nummer är FI99999999-

EX och det bildas 

▪ 1) antingen av momsnumret eller 

▪ 2) av Finlands landskod (FI) och FO-numret 

till vilka suffixet EX fogas.

▪ Företaget kan i fortsättningen samtidigt ha ett 

inhemskt momsnummer, ett annat lands 

momsnummer, ett identifieringsnummer för 

den särskilda ordningen för moms (OSS) och 

ett EX-nummer, eller några av dessa. 

Numren ersättar inte varandra.

Varför just ett EX-nummer?

EX hänvisar till ordet 

"exemption" vilket betyder 

frihet, befrielse, undantag eller 

skatteavdrag på svenska

Ett finskt företag behöver 

inte ett momsnummer för 

att kunna registrera sig i 

ordningen - FO-numret 

räcker.



Momsundantaget ska ansökas 
separat i varje medlemsstat

▪ Momsundantaget kan inte tillämpas på eget initiativ 

utan att den medlemsstat där verksamheten bedrivs 

har godkänt ansökan.

▪ Momsundantaget kan ansökas med samma 

registreringsansökan i flera länder. I ansökan ska 

man välja alla de länder där man vill utnyttja 

momsundantaget.

▪ Om företaget med en registreringsansökan har 

ansökt om momsundantag exempelvis i Danmark, 

kan det inte efter att momsundantaget beviljats 

utnyttja det i Sverige.



När börjar momsundantaget gälla?

▪ Företaget kan börja tillämpa momsundantaget först efter att företaget har 

registrerat sig i ordningen och fått ett EX-nummer.

– Skatteförvaltningen registrerar företaget i ordningen genast när den första medlemsstat som 

beviljar undantaget har meddelat Skatteförvaltningen om beviljandet av momsundantaget.  

– Företaget informeras om registreringen senast 35 arbetsdagar efter att ansökan lämnats in.  

▪ Skatteförvaltningen meddelar företaget i MinSkatt om registrering i ordningen 

och om beviljande av momsundantaget i en medlemsstat.

– Om företaget har ansökt om momsundantag i flera medlemsstater med en 

registreringsansökan eller senare uppdaterat registreringsansökan, kan utnyttjandet av 

momsundantaget börja vid olika tidpunkter i olika medlemsstater. 



Exempel:

Företaget har fyllt i registreringsansökan i MinSkatt 4.3.2025. Företaget ansöker om 

momsundantag i Danmark och Lettland. 

Danmark meddelar Skatteförvaltningen i Finland 15.3.2025 att det har beviljat 

momsundantaget. Skatteförvaltningen skickar 15.3.2025 till företaget i MinSkatt ett 

beslut om registrering i ordningen och det EX-nummer som ska användas i ordningen. 

Lettland meddelar Skatteförvaltningen i Finland 20.3.2025 att det har beviljat 

momsundantaget. Skatteförvaltningen skickar företaget ett meddelande i MinSkatt om 

att momsundantaget i Lettland har beviljats och bekräftar användningen av EX-numret 

i Lettland. 

Företaget kan utnyttja momssundantaget i Danmark från och med 15.3.2025 och i 

Lettland från och med 20.3.2025.



Vad ska jag göra om jag anmälde felaktiga kund- eller 
omsättningsuppgifter? 

▪ Företaget kan korrigera omsättningsuppgifterna först efter att registreringsansökan har 

behandlats. 

▪ Medan behandlingen pågår kan företaget inte återta ansökan eller korrigera felen i den. 

▪ När ansökan har behandlats och företaget har införts i ordningen, ska korrigeringarna 

anmälas i MinSkatt med anmälan Uppdatering av registeruppgifterna i den 

särskilda momsordningen för små företags EU-försäljningar (ändringsanmälan)

▪ Företaget kan anmäla ändringar i kund- och kontaktuppgifterna i ordningen.

▪ Företaget kan korrigera de omsättningsuppgifter för det innevarande och det föregående 

kalenderåret som angetts i registreringsansökan.  

▪ Om företagets registreringsansökan avslås, kan företaget på nytt ansöka om registrering i 

ordningen med en registreringsansökan. 



Exempel:

Företaget ansökte om registrering i den särskilda momsordningen för små företags EU-
försäljningar 15.3.2025. Företaget ansökte om momsundantag i Estland och Tyskland. Företaget 
har verksamhet i flera EU-länder, också i sådana länder där det inte ansöker om momsundantag.

Det finns fel i de omsättningsuppgifter för det innevarande och föregående kalenderåret som 
företaget angett i registreringsansökan. Företaget märkte felet snart efter att ansökan skickades 
17.3.2025:

• Företaget hade inte uppgett föregående års försäljning till Danmark (3 000 euro).

• Företagets försäljning under det innevarande året till Tyskland hade uppgetts fel. 
Försäljningen hade uppgetts till ett belopp på 200 euro, även om försäljningen var 2 000 
euro.

Företaget kan inte korrigera uppgifterna genast, eftersom registreringsansökan ännu är under 
behandling. Estland meddelar 20.3.2025 om att momsundantaget beviljas och Tyskland meddelar 
25.3.2025 om att momsundantaget beviljas. Företagets registreringsansökan har slutbehandlats 
25.3.2025. Företaget kan lämna in de korrigerade omsättningsuppgifterna tidigast 26.3.2025 i 
MinSkatt med en ändringsanmälan för registreringsansökan.



Att inleda eller avsluta tillämpningen av 
momsundantaget i ett nytt EU-land

▪ Om företaget vill börja tillämpa momsundantaget i ett nytt EU-land ska det 

anmäla detta genom att lämna in en ändringsanmälan i MinSkatt.

▪ Företaget kan inleda den momsfria affärseverksamheten först när Skatteförvaltningen har 

bekräftat beviljandet av momsundantaget i MinSkatt.

▪ Om företaget vill avsluta användningen av momsundantaget i något EU-land, 

ska också det anmälas med en ändringsanmälan.

▪ Skatteförvaltningen avslutar momsundantaget och meddelar företaget i MinSkatt när 

momsundantaget upphör.

▪ Obs! Om företaget helt och hållet vill sluta använda den särskilda momsordningen för små företags 

EU-försäljningar ska det lämna en separat anmälan om avslutande. 



Exempel:

Företaget har registrerat sig i den särskilda momsordningen för små företags EU-försäljningar från 
och med 15.3.2025. Företaget utnyttjar momsundantaget i Tyskland.

Företaget vill utvidga verksamheten till Österrike och Danmark. Företaget ansöker om 
momsundantag 2.5.2025 i MinSkatt med en ändringsanmälan för registreringsansökan. Företaget 
väljer de länder där det i fortsättningen utöver Tyskland vill tillämpa momsundantaget. Företaget 
anmäler försäljningen till alla EU-länder för det innevarande året fram till den dag då 
ändringsanmälan lämnas in.

Österrike beviljar momsundantaget 20.5.2025. Skatteförvaltningen meddelar och bekräftar i 
MinSkatt EX-numret för Österrikes del. Danmark avslår ansökan 25.5.2025. Skatteförvaltningen 
meddelar företaget att momsundantaget inte har beviljats och förmedlar Danmarks beslut till 
MinSkatt. 

Företaget kan utnyttja momssundantaget endast i Tyskland (15.3.2025) och Österrike (20.5.2025).



Kontrollera de medlemsstater i MinSkatt där du kan 
tillämpa momsundantaget

▪ Företaget kan kontrollera de uppdaterade registeruppgifterna i MinSkatt i 

uppgifterna som gäller den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar: 

▪ Företaget ser i MinSkatt 

▪ de länder i vilka momsundantaget har beviljats samt tidpunkten då momsundantaget börjar och slutar.

▪ de länder i vilka momsundantaget inte har beviljats.

Kontrollera de EU-länder i vilka du har ansökt om undantag från 

momsplikt



Vad ska jag göra om jag ansökte om momsundantag 
i onödan?

▪ Behandlingen av ansökan kan inte återtas.

▪ Om ett företag har ansökt om registrering i ordningen i onödan, ska det sluta 

använda ordningen genom att i MinSkatt lämna in anmälan "Avslutande av 

användningen av den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar".

Obs! Företaget ska lämna in anmälningar för den tid då företaget var infört i registret.



4. Anmälan i den särskilda 
momsordningen för små 
företags EU-försäljningar

• Vad ska anmälas?

• Tidsfrister

• Försening

• Avdragsrätt



Små företags anmälan om EU-försäljningar - vad ska 
anmälas?

▪ Ett företag som registrerats i Finland i den särskilda momsordningen för små 

företags EU-försäljningar ska lämna små företags anmälan om EU-

försäljningar.

▪ Anmälan är en s.k. omsättningsuppgiftsanmälan som möjliggör övervakning av 

nationella omsättningsgränser och omsättningsgränser inom EU.

▪ I anmälan anges den försäljning som företaget gjort under ett kvartal 

specificerat enligt medlemsstat.

– Också försäljningen i etableringsmedlemsstaten.

▪ I anmälan anges omsättningen i sin helhet alltså det sammanlagda beloppet av 

både skattepliktig försäljning och försäljning som undantagits från skatt. 

– Om det inte finns någon försäljning ska noll anges som värde på försäljningen.



▪ Exempel: 

▪ Ett företag som har etablerat sig i Finland är infört i momsregistret i Finland och 

tillämpar momsundantaget för verksamhet i liten skala i Estland. Företaget 

säljer taxitjänster i Finland och Estland. Försäljningsland för taxitjänsterna som 

utförs i Finland är Finland och tjänsterna är momspliktiga. Försäljningsland för 

taxitjänsterna som utförs i Estland är Estland och tjänsterna är momsfria. 

▪ Företaget anmäler de taxitjänster som sålts i både Finland och Estland i små 

företags anmälan om EU-försäljningar. De taxitjänster som säljs i Finland 

anmäls utan moms.



Små företags anmälan om EU-försäljningar -
tidsfrister

▪ Anmälan ska ges varje kvartal.

▪ Det utsatta datumet för anmälan är den sista dagen i den månad som följer på 
kalenderkvartalet. Anmälan kan lämnas in först efter att redovisningsperioden har gått 
ut.

▪ Anmälan lämnas i MinSkatt då företaget har etablerat sig i Finland dvs. Finland är 
etableringsmedlemsstaten.

▪ Anmälan kan lämnas in enbart elektroniskt, det finns ingen pappersblankett.

▪ Anmälningarna korrigeras genom att lämna en ersättande anmälan.

Den utsatta dagen för anmälan för januari-mars är 30.4.

Den utsatta dagen för anmälan för april-juni är 31.7.

Den utsatta dagen för anmälan för juli-september är 31.10.

Den utsatta dagen för anmälan för oktober-december är 31.1.



När små företags anmälan om EU-försäljningar blir 
försenad 

▪ Om företaget inte lämnar in någon anmälan uppmanar Skatteförvaltningen 

företaget att lämna in en anmälan. Om företaget trots uppmaning inte lämnar in 

en anmälan, kan Skatteförvaltningen påföra företaget en försummelseavgift.

▪ Under det första verksamhetsåret påförs inga försummelseavgifter. 

▪ När ett företag har registrerats i den särskilda momsordningen för små företags 

EU-försäljningar ska företaget också lämna anmälningar för de kalenderkvartal 

under vilka ingen försäljning har funnits.



Ingen rätt till avdrag 

▪ Företaget har endast rätt att dra av momsen på anskaffningar som gjorts för 

momspliktig verksamhet.

▪ Om anskaffningen hänför sig till både skattepliktig försäljning och försäljning 

som undantagits från skatt (t.ex. allmänna kostnader), ska avdragsrätten delas.

Företaget har alltså inte rätt att dra av momsen på sådana anskaffningar som 

på basis av verksamheten i liten skala hänför sig till försäljning som är 

undantagen från moms.



▪ Exempel: 

▪ Ett finskt företag säljer tjänster i Finland och Tyskland. Omsättningen i Finland 

överskrider gränsen för verksamhet i liten skala och sålunda är företaget infört i 

registret över momsskyldiga i Finland. Företaget har anskaffningar som hänförs 

både till försäljningen i Finland och till försäljningen i Tyskland.

▪ Företaget har registrerat sig i den särskilda momsordningen för små företags 

EU-försäljningar. Företagets försäljning omfattas av undantaget från 

momsplikten på grund av småskaligheten i Tyskland.

▪ Företaget har avdragsrätt i fråga om momsen på de anskaffningar som hänförs 

till momspliktiga försäljningar i Finland. Företaget får inte dra av den moms som 

ingår i den anskaffningar som hänförs till försäljningar som omfattas av 

momsundantaget i Tyskland. Också allmänna kostnader ska delas in i en 

avdragbar och en icke-avdragbar del.



5. Avslutande av 
användningen av den 
särskilda momsordningen för 
små företags EU-försäljningar

• Överskridande av omsättningsgränserna

• Frivilligt avslutande av någon annan orsak



Överskridning av omsättningsgränsen i en 
medlemsstat

▪ Om den nationella omsättningsgränsen överskrids i den medlemsstat där 

företaget utnyttjar momsundantaget, kan företaget inte längre utnyttja 

momsundantaget i den medlemsstaten.

▪ Företaget ska lämna in en ändringsanmälan i MinSkatt. 

o I ändringsanmälan anmäler företaget att användningen av momsundantaget upphör i denna 

medlemsstat.

o Om företaget inte själv anmäler att det avslutar tillämpningen av momsundantaget, fattar den 

medlemsstat som beviljat momsundantaget ett beslut om att momsundantaget upphör. 

Skatteförvaltningen förmedlar uppgiften till företaget i MinSkatt.

▪ Om företaget fortsätter att bedriva affärsverksamhet i den medlemsstat där 

omsättningsgränsen har överskridits, ska det registrera sig som momsskyldigt i 

denna medlemsstat.



Överskridning av omsättningsgränsen (100 000 euro) 
inom EU

▪ Om EU:s omsättningsgräns överskrids kan företaget inte längre utnyttja 

momsundantaget i andra EU-medlemsstater och företagets registrering i 

ordningen ska avslutas.

▪ Företaget ska i MinSkatt anmäla att omsättningsgränsen inom EU har 

överskridits.

▪ Anmälan liknar små företags anmälan om EU-försäljningar. Vid överskridning av 

omsättningsgränsen ska kunden ange:

▪ datum för överskridning av tröskelvärdet och

▪ försäljningarna från ingången av kalenderkvartalet fram till den dag då tröskelvärdet 

överskreds.

▪ Anmälan ska lämnas inom 15 arbetsdagar från det att tröskelvärdet 

överskreds.



Det är viktigt att följa upp omsättningen

▪ Den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar förutsätter att omsättningen uppföljs i realtid.

▪ Företaget ska följa upp om medlemsstaternas nationella 

omsättningsgränser eller EU:s omsättningsgräns överskrids. 

▪ Företaget ska själv se till att registreringsuppgifterna är 

uppdaterade. 

– Om registreringsansökan och ändringsanmälan inte lämnas in kan det 

också leda till en försummelseavgift.



Exempel: 

Företaget är infört i momsregistret i Finland och dess deklarationsperiod är ett kalenderår. Företaget anmäler 
sig till den särskilda momsordningen för små företags EU-försäljningar där dess rapporteringsperiod är ett 
kalenderkvartal.  

Företaget ska lämna momsdeklarationen i Finland årligen före utgången av februari. I fortsättningen ska 
företaget lämna anmälan om små företags EU-försäljningar per kalenderkvartal (31.1, 30.4, 31.7, 30.10). 
Företaget ska dessutom lämna en anmälan om överskridning av omsättningsgränsen inom 15 dagar från det 
att omsättningsgränsen (100 000 euro) inom EU har överskridits.

Anmälningsskyldigheterna i den särskilda momsordningen för små företags EU-försäljningar 
förutsätter alltså bokföring och beräkning av omsättning minst kvartalsvis även om 
momsförpliktelser i hemlandet inte skulle förutsätta det. Om företagets omsättning stiger nära 
gränsen på 100 000 euro, ska företaget uppfölja omsättningen i nästan realtid.



Avregistrering från den särskilda momsordningen för 
små företags EU-försäljningar av någon annan orsak

▪ Eftersom det är frivilligt att använda ordningen kan företaget alltid sluta 

använda den. Företaget kan sluta använda ordningen till exempel därför att det 

inte längre vill fortsätta bedriva affärsverksamhet i en medlemsstat som beviljat 

skattefrihet.

– Obs! Om företaget slutar använda ordningen och fortsätter att bedriva motsvarande 

affärsverksamhet, ska företaget anmäla sig som momsskyldigt i de medlemsstater där det 

bedriver verksamhet.



Förhandsfråga: Gäller denna ändring (den särskilda momsordningen för små 

företags EU-försäljningar) både försäljning till konsumenter och försäljning till 

näringsidkare i ett annat EU-land?

SVAR: Momsundantaget gäller all försäljning som är beskattningsbar i den 

medlemsstat där momsundantaget beviljats. För att kunna förstå vilken försäljning 

momsundantaget gäller ska man veta bestämmelserna om försäljningsland.

▪ Observera också att momsundantaget inte kan tillämpas på en del av försäljningarna i en 

medlemsstat. Om momsundantaget har beviljats i en medlemsstat, gäller det all försäljning i 

denna medlemsstat.



Ytterligare information och 
anvisningar



Kom ihåg i alla fall dessa!

✓ Från och med den 1 januari 2025:

✓ lättnaden vid den nedre gränsen slopas 

✓ omsättningsgränsen för verksamhet i liten skala 

stiger till 20 000 euro

✓ den särskilda momsordningen för små företags 

EU-försäljningar tas i bruk.

✓ Den särskilda momsordningen för små företags EU-

försäljningar är avsedd för företag som vill utnyttja 

momsundantaget som beviljas på grund av 

verksamhet i liten skala i andra EU-medlemsstater.

✓ De företag som registrerat sig i ordningen får ett EX-

nummer.

✓ I ordningen anmäls omsättningsuppgifter, inte skatter.



Du har väl redan bekantat dig med våra anvisningar?

▪ Läs mer: Ändringar i momsbeskattningen för 

småföretag år 2025 - vero.fi

▪ Kundanvisningarna publiceras i vero.fi så snart 

som möjligt under Företagskunder > Skatter och 

avgifter > Momsbeskattning 

▪ Bekanta dig också med den detaljerade 

anvisningen som publiceras snart: 

▪ Momsfri verksamhet i liten skala (ersätter 

anvisningen Gränsen för momsfri verksamhet i 

liten skala är 15 000 euro – vero.fi)

▪ Tips: du hittar alla kundanvisningar om moms 

också med genvägsadressen vero.fi/moms 

https://www.vero.fi/tietoa-verohallinnosta/uutishuone/verotuksen_muutoksia/pienyritysten-arvonlisaverotukseen-muutoksia-2025/
https://www.vero.fi/tietoa-verohallinnosta/uutishuone/verotuksen_muutoksia/pienyritysten-arvonlisaverotukseen-muutoksia-2025/
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48658/arvonlis%C3%A4verottoman-v%C3%A4h%C3%A4isen-toiminnan-raja-15-000-euroa/
https://www.vero.fi/syventavat-vero-ohjeet/ohje-hakusivu/48658/arvonlis%C3%A4verottoman-v%C3%A4h%C3%A4isen-toiminnan-raja-15-000-euroa/


Du har väl redan bekantat dig med våra anvisningar?

▪ Du hittar alla detaljerade skatteanvisningar i 

nedre delen av ingångssidan på vero.fi.

Kontakta vid behov vår servicetelefon: 

Momsbeskattning 029 497 015
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